

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

LEI MUNICIPAL Nº 904 DE 19 DE MARÇO DE 2021

ANO IV - ARAPOEMA, SEGUNDA - FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - Nº 272



ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 006/2024. ARAPOEMA/TO, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

"Nomeia o Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município de Arapoema/TO e da outras Providencias

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeada como titular representante do Conselho de Alimentação Escolar para o quadriênio de 2021 – 2024, em função da eleição de novos conselheiros tutelares, conforme segue:

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR. TITULAR: Rosimar Valentim da Costa Ramos; SUPLENTE: Wagno Pereira Sousa;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 015/2024. ARAPOEMA/TO, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

"EXONERAR CARLOS ANTONIO MARTINS do Cargo de Secretário Municipal de Administração e Planejamento do Município de Arapoema/TO e dá outras Providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Senhor CARLOS ANTONIO MARTINS do Cargo de Secretário Municipal de Administração e Planejamento do Município de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/02/2024, revogando – se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.



PAULO ANTÔNIO PEDREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, ao 19 dia do mês de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 016/2024. ARAPOEMA/TO, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

"NOMEAR JOÃO VICTOR BUENO AUGUSTO para Cargo de Secretário Municipal de Administração do Município de Arapoema/TO e dá outras Providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor JOÃO VICTOR BUENO AUGUSTO para o Cargo de Secretário de Administração do município de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/02/2024 e revogando – se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, ao 19 dia do mês de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 017/2024. ARAPOEMA/TO, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

"NOMEAR DOURIVAL CORREIRA RIBEIRO para Cargo de Diretor de Infraestrutura e Serviço Público do Município de Arapoema/TO e dá outras Providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor DOURIVAL CORREIRA RIBEIRO para o Cargo de Diretor de Infraestrutura e Serviço Público do município de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/02/2024 e revogando – se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, ao 19 dia do mês de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 018/2024. ARAPOEMA/TO, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

"NOMEAR KATTIANE GOMES NEVES para Cargo de Assessoria de Relações Públicas do Município de Arapoema/TO e dá outras Providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora KATTIANE GOMES NEVES para o Cargo de Assessoria de Relações Públicas do município de Arapoema/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/02/2024 e revogando - se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, ao 19 dia do mês de fevereiro de 2024.

> PAULO ANTONIO PEDREIRA PREFEITO MUNICIPAL

